DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2020, Edição nº 4487E – Crato/CE

Segunda - Feira, 10 de Agosto de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ SMS

SEGUNDO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SMS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – SMS - O MUNICÍPIO DO CRATO - CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para o conhecimento dos interessados, a

CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS na EDITAL Nº 001/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, de 20 de julho de 2020.

1 – DO PERÍODO DE CONVOCAÇÃO

1.1. Os candidatos CLASSIFICADOS, relacionados abaixo, deverão apresentar-se ao setor de Recursos Humanos, situada na Secretaria Municipal de Saúde,

localizada na Rua Sete de Setembro, 150 – Bairro São Miguel, Crato – CE, no dia 11 de agosto de 2020, das 08h00min às 16h30min, sob pena de

DESCLASSIFICAÇÃO.

NÍVEL MÉDIO.

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME

Data de

Nascimento

17. 121 MARIA DE FATIMA ALVES 27/04/1981

18. 908 RANILDO GARCIA MONTEIRO 02/08/1994

19. 123 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO LÔBO 31/01/1965

20. 357 LUCAS JUSTINO CAETANO 05/11/1995

21. 543 NATALIA RODRIGUES FEITOSA 30/03/1988

22. 473 THAIS LEITE DE OLIVEIRA 30/10/1996

23. 463 KELY CAMILA LOPES FREIRE 23/11/1997

24. 620 LUCIA MARIA VIEIRA DE SALES DUARTE 28/05/1979

25. 208 EMANUELE LOPES PEREIRA 27/01/1999

26. 601 WILLIAN MARQUES DE MELO 03/03/2000

27. 420 EVERTON SILVA GOMES 06/12/1995

28. 881 FRANCIEL RODRIGUES DIAS 16/05/1996

29. 877 KATIANA GOMES 13/08/1984

30. 644 LAYLA FELIX DE LIMA 08/04/1987

31. 885 NAYARA FELIX DE LIMA 24/04/1995

32. 901 PAULA PATRICIA DA SILVA VALDEVINO 05/01/2000

33. 823 RAFAELA GALDINO NICOLAU 04/02/1986

CURSANDO NÍVEL SUPERIOR.

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME

Data de

Nascimento

17. 699 KAREN JENIFFER CARLOS MATEUS 26/10/1996

18. 578 TAINARA CALIXTO DE SALES 26/11/1996

19. 110 ELIZABETE SOUSA DE MELO 07/07/1999

20. 866 EDUARDO DOS SANTOS SILVA 23/03/1997

21. 812 LIVIA GOMES VIEIRA 05/09/1986

22. 739 VICTOR MANUEL NASCIMENTO PEREIRA 18/04/2000

23. 171 PAULINA MELO CENA DIAS 03/01/1986

   Página 2 de 6
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4487E– Crato/CE, Segunda, 10 de Agosto de 2020.

24. 395 CICERA VIVIANE PEREIRA DA SILVA 20/03/1996

25. 720 LUANA GISELE DOMINGOS FELIX 02/04/1998

26. 679 FRANCISCO TIAGO SETUVAL CARVALHO 18/06/1995

27. 298 JACQUELINE MOREIRA DA SILVA 22/12/1996

28. 124 JAILSON RENATO DE LIMA SILVA 14/03/1998

29. 67 THALITA LAYANE FEITOZA RODRIGUES 10/04/1990

30. 423 KARINA LARISSE DOS SANTOS 15/02/2001

31. 105 KAMILA RODRIGUES DE SOUZA SILVA 21/01/2001

32. 62 RITA DAYANNA SINEZIO GONCALVES 29/12/1997

33. 715 YARA EUGENIO LEANDRO DE SOUSA 09/11/1998

2 – DA DOCUMENTAÇÃO

2.1. Os candidatos, no ato da convocação, deverão apresentar os documentos, originais e cópias, constantes no item 7 do EDITAL Nº 001/2020 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, de 20 de julho de 2020, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO. A saber:

7.1.2. Apresentar os seguintes documentos:

a)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação ou certidão de quitação eleitoral.

c)Comprovante de Matrícula em curso de Nível Superior reconhecido pelo MEC, para os candidatos que concorrerem como estudante de nível

superior;

d)Comprovante de conclusão do ensino médio, para os candidatos que concorrerem como profissional com nível médio completo;

e)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência atualizado;

f)Certidões negativas de antecedentes criminais, emitidas pelo órgão federal e estadual competente;

g)Duas (02) fotos recentes 3x4;

h)Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

i)Fotocópia autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

j)Outros documentos exigidos pela Lei Municipal n° 3.032/2014, no ato da convocação.

* Carteira de Trabalho e PIS/PASEP.

Crato – CE, 10 de agosto de 2020.

___________________________________________________

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta

Secretária Municipal de Saúde

   Página 3 de 6
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4487E– Crato/CE, Segunda, 10 de Agosto de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS/ SMDARH

ERRATA Nº 01/2020

EDITAL Nº 002/2020-SMDARH

O Município de Crato-CE, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos-SMDARH, vem por meio deste fazer a

seguinte errata ao Edital de Chamamento Público nº 002/2020:

ONDE SE LÊ NO RESULTADO PRELIMINAR DO CHAMAMENTO PÚBLICO:

Carlos Freires de Lima, Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos.

LEIA-SE COM A NOVA REDAÇÃO:

Comissão Organizadora do Processo Seletivo (Comissão Permanente de Seleção).

Crato-CE, 10 de agosto de 2020.

AVISO DE RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2020-SMDARH.

O Município de Crato-CE, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos-SMDARH, representado pela Comissão

Organizadora do Processo Seletivo (Comissão Permanente de Seleção-CPS/PGM), em cumprimento das disposições do EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRO DE PROPOSTAS DE AGRICULTORES FAMILIARES E CADASTRO DE ENTIDADES

SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE

ALIMENTOS-COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA-PORTARIA 396/2020, PUBLICADA PELO MINISTÉRIO DA CIDADANIA,

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL referente ao Edital de Chamamento Público nº 002/2020 –

SMDARH:

RESULTADO FINAL

ATUALIZAÇÃO CADASTRAL

Nº AGRICULTOR (A) CPF SITUAÇÃO

1.  MARIA DA PENHA DE SOUSA DOMINGOS 735.015.493-34 Habilitada

2.  LUIZ ARRUDA DE SOUSA 592.768.197-20 Habilitado

3.  MANOEL ALFREDO SANTOS                                                  836.535.033-53 Habilitado

4.  MARIA LUCY LOPES SANTOS                                                983.264.143-87 Habilitada

5.  EDILANIA ALVES DE MOURA                                                038.574.303-38 Habilitada

6.  JOSILENE HENRIQUE ALVES 728.904.873-34 Habilitada

7.  CREUZA HENRIQUE ALVES ARAUJO 879.537.223-72 Habilitada

8.  MARIA EDIVANIA SILVA PAJEU 055.767.483-28 Habilitada

9.  RAIMUNDO BELEM TELES                                                   092.510.903-78 Habilitado

10.  ISABEL ALEXANDRE DA SILVA NUNES 054.874.283-95 Habilitada

11.  CIRLENE MATIAS DE SOUSA 038.715.963-02 Habilitada

12.  DAIANA ROCHA DA SILVA GOMES 058.085.043-92 Habilitada

   Página 4 de 6
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4487E– Crato/CE, Segunda, 10 de Agosto de 2020.

13.  CICERA EDNA PEREIRA TELES 806.009.803-91 Habilitada

14.  MARIA FRANCISCA DA SILVA 793.849.193-49 Habilitada

15.  MARIA JOSE GERALDO 909.811.383-49 Habilitada

16.  ANTONIO MANOEL DE SOUZA 014.324.728-01 Habilitado

17.  FRANCISCO DE ASSIS AMORIM 346.922.823-04 Habilitado

18.  ANTONIO PEREIRA DA SILVA 485.722.683-91 Habilitado

19.  ANTONIO ANDREOTTE PRINZ DIAS GOMES

RAFAEL

042.112.763-52 Habilitado

20.  SEBASTIÃO DE LIMA BRASIL 485.713.693-72 Habilitado

21.  JOÃO DE SOUSA BRASIL 325.315.243-04 Habilitado

22.  FRANCISCO RAMON GOMES DE ALENCAR 063.217.723-30 Habilitado

23.  FRANCISCO JOSE TAVEIRA SILVA 011.738.083-02 Habilitado

24.  FRANCISCO DE ASSIS LEITE DE PINHO FILHO 011.057.853-86 Habilitado

25.  JEZUALDO JOSE DA SILVA 115.995.103-91 Habilitado

26.  MARIA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS BEZERRA 021.022.433-97 Habilitada

27.  JOSÉ COSMO DA SILVA 592.858.003-78 Habilitado

NOVOS CADASTROS

Nº AGRICULTOR (A) CPF SITUAÇÃO

1 MARIA DO SOCORRO SANTOS SOUZA 986.832.253-72 Habilitada

2 MARIA ROCILDA FRANÇA LIMAVERDE  269.860.273-20 Habilitada

3 SIMONE MONTEIRO DOMINGOS DE MATOS  007.940.383-28 Habilitada

4 GILBERTO JUCA COSTA 708.500.463-00 Habilitado

5 CICERO ESMAEL ALVES DA SILVA 609.962.523-20 Habilitado

6 JOÃO TARCIANO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 052.814.883-41 Habilitado

7 MARIA DEUSA DE PAIVA OLIVEIRA  274.021.818-47 Habilitada

8 LUCIA LIRA DE ALMEIDA TAVARES 779.474.103-30 Habilitada

NOVAS ENTIDADES

Nº ENTIDADE CNPJ SITUAÇÃO

1 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO

HABITACIONAL FILEMON LIMA VERDE

29.034.364/0001-74 Habilitada

2 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO,

CULTURA, DESPORTO E LAZER DE DOM QUINTINO

06.738.405/0001-08 Habilitada

3 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO SÍTIO BELO

HORIZONTE

01.370.861/0001-24 Habilitada

   Página 5 de 6
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4487E– Crato/CE, Segunda, 10 de Agosto de 2020.

4 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E AGRICULTORES

FAMILIARES DO SITIO LAGOINHA

31.366.654/0001-67 Habilitada

Crato-CE, 10 de agosto de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

(COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO-CPS/PGM)

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2020-SMDARH.

O Município de Crato-CE, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos-SMDARH, em cumprimento das

disposições do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRO DE PROPOSTAS DE AGRICULTORES FAMILIARES E

CADASTRO DE ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DO

PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA - PORTARIA 396/2020, PUBLICADA PELO

MINISTÉRIO DA CIDADANIA, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a Homologação do Resultado referente ao Edital de

Chamamento Público nº 002/2020 – SMDARH:

RESULTADO FINAL

ATUALIZAÇÃO CADASTRAL

Nº AGRICULTOR (A) CPF SITUAÇÃO

1.  MARIA DA PENHA DE SOUSA DOMINGOS 735.015.493-34 Habilitada

2.  LUIZ ARRUDA DE SOUSA 592.768.197-20 Habilitado

3.  MANOEL ALFREDO SANTOS                                                  836.535.033-53 Habilitado

4.  MARIA LUCY LOPES SANTOS                                                983.264.143-87 Habilitada

5.  EDILANIA ALVES DE MOURA                                                038.574.303-38 Habilitada

6.  JOSILENE HENRIQUE ALVES 728.904.873-34 Habilitada

7.  CREUZA HENRIQUE ALVES ARAUJO 879.537.223-72 Habilitada

8.  MARIA EDIVANIA SILVA PAJEU 055.767.483-28 Habilitada

9.  RAIMUNDO BELEM TELES                                                   092.510.903-78 Habilitado

10.  ISABEL ALEXANDRE DA SILVA NUNES 054.874.283-95 Habilitada

11.  CIRLENE MATIAS DE SOUSA 038.715.963-02 Habilitada

12.  DAIANA ROCHA DA SILVA GOMES 058.085.043-92 Habilitada

13.  CICERA EDNA PEREIRA TELES 806.009.803-91 Habilitada

14.  MARIA FRANCISCA DA SILVA 793.849.193-49 Habilitada

15.  MARIA JOSE GERALDO 909.811.383-49 Habilitada

16.  ANTONIO MANOEL DE SOUZA 014.324.728-01 Habilitado

17.  FRANCISCO DE ASSIS AMORIM 346.922.823-04 Habilitado

18.  ANTONIO PEREIRA DA SILVA 485.722.683-91 Habilitado

   Página 6 de 6
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4487E– Crato/CE, Segunda, 10 de Agosto de 2020.

19.  ANTONIO ANDREOTTE PRINZ DIAS GOMES

RAFAEL

042.112.763-52 Habilitado

20.  SEBASTIÃO DE LIMA BRASIL 485.713.693-72 Habilitado

21.  JOÃO DE SOUSA BRASIL 325.315.243-04 Habilitado

22.  FRANCISCO RAMON GOMES DE ALENCAR 063.217.723-30 Habilitado

23.  FRANCISCO JOSE TAVEIRA SILVA 011.738.083-02 Habilitado

24.  FRANCISCO DE ASSIS LEITE DE PINHO FILHO 011.057.853-86 Habilitado

25.  JEZUALDO JOSE DA SILVA 115.995.103-91 Habilitado

26.  MARIA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS BEZERRA 021.022.433-97 Habilitada

27.  JOSÉ COSMO DA SILVA 592.858.003-78 Habilitado

NOVOS CADASTROS

Nº AGRICULTOR (A) CPF SITUAÇÃO

1 MARIA DO SOCORRO SANTOS SOUZA 986.832.253-72 Habilitada

2 MARIA ROCILDA FRANÇA LIMAVERDE  269.860.273-20 Habilitada

3 SIMONE MONTEIRO DOMINGOS DE MATOS  007.940.383-28 Habilitada

4 GILBERTO JUCA COSTA 708.500.463-00 Habilitado

5 CICERO ESMAEL ALVES DA SILVA 609.962.523-20 Habilitado

6 JOÃO TARCIANO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 052.814.883-41 Habilitado

7 MARIA DEUSA DE PAIVA OLIVEIRA  274.021.818-47 Habilitada

8 LUCIA LIRA DE ALMEIDA TAVARES 779.474.103-30 Habilitada

NOVAS ENTIDADES

Nº ENTIDADE CNPJ SITUAÇÃO

1 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO

HABITACIONAL FILEMON LIMA VERDE

29.034.364/0001-74 Habilitada

2 ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO

COMUNITÁRIO, CULTURA, DESPORTO E LAZER DE

DOM QUINTINO

06.738.405/0001-08 Habilitada

3 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO SÍTIO BELO

HORIZONTE

01.370.861/0001-24 Habilitada

4 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E AGRICULTORES

FAMILIARES DO SITIO LAGOINHA

31.366.654/0001-67 Habilitada

Crato-CE, 10 de agosto de 2020.

Carlos Freires de Lima

Secretário de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos